各中央驻长机关、团体、事业单位，与省财政有经常性经

费领拨关系的用人单位和自收自支省属事业单位:

根据《湖南省财政厅、湖南省地方税务局、湖南省

残疾人联合会关于转发〈残疾人就业保障金征收使用

管 理 办 法〉的 通 知》（湘 财 综〔2016〕46 号），我 会 已 于

2021 年 3 月 1 日开展用人单位按比例安排残疾人就业情

况核定工作，截至 2021 年 4 月 22 日，仍有部分用人单位

没有按规定申报办理核定手续，现予催告。

请于 2021 年 4 月 30 日前到湖南省残疾人劳动就业

服务中心申报办理（地址：长沙市芙蓉区纬二路 89 号省

残疾人联合会院内西侧二楼年审大厅）。逾期未办理的，

视为未安排残疾人就业，由税务部门依法全额计征残疾

人就业保障金。

咨询电话：0731-84619584

湖南省残疾人联合会

2021年 4月 22日

湖南省残疾人联合会
关于2020年度省管用人单位按比例安排

残疾人就业情况的催核通告

中国福利彩票3D开奖信息
2021年 04月 25日

第 2021105期 开 奖 号 码

湖南省中奖情况

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

类别
单选
组选三
组选六

中奖注数
701
0

1191

单注奖金（元）
1040
346
173

中奖金额（元）
729040

0
206043

5 98

中国福利彩票双色球开奖信息
2021年04月25日 第2021044期 开奖号码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

05红球： 蓝球：

下期奖池：295504539元

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

中奖
条件

中奖注数
（全国）

5
160
1040
66683

1365326
7725647

中奖注数
（湖南）

0
3
42

2609
51103
269472

单注奖金
（元）

10000000
213373
3000
200
10
5

1307 17 26 2814

3367 08 61 22 13 3376 51 62

2021年04月25日 第2021105期

开 奖 号 码

注：开奖信息以湖南省福利彩票发行中心正式公告为准！

65 29 3312 46 59 66 72 324
309 23 78 15

中国福利彩票快乐8开奖信息

市州
新闻

湖
南
日
报
法
人
微
博

湖
南
日
报
公
众
微
信

092021年 4月 26日 星期一

责任编辑 刘永明 版式编辑 李雅文

湖南日报·新湖南客户端 4月 25日讯（记者 徐德荣 通讯员

连帆涛 钟杰）4 月 19 日，耒阳市淝田镇五泉村青蒿种植基地，10 余

名村民在给青蒿追肥。“大家加油干，等到青蒿成熟，有公司来统一

收购，不愁销路。”村干部为大家打气鼓劲。

淝田镇党委政府了解到青蒿药用价值很高，市场前景好，决定

试种青蒿。镇里统一培育青蒿苗，免费发放给各村，再由村集体统

一栽种，并与农业合作社签署收购协议，确保销路不愁。目前，全镇

各试点村已复垦 1000 余亩荒山用来种青蒿。

耒阳市坚持“一县一特、一乡一业、一村一品”发展思路，引导

农民立足资源优势，因地制宜发展油茶、江头贡茶、青蒿、迷迭香等

“一村一品”特色产业，带动农业特色化、规模化、产业化发展。目

前，全市已建立油茶、水稻、烤烟等 36 个农业示范性基地，基本形成

“一村一品”特色农业发展格局。

耒阳还大力引进和扶植农业龙头企业，逐步形成以龙头企业

联接合作组织、合作组织联接千家万户的农业产业化经营新格局，

农业生产方式也由原来的松散型向集约型转变。三都镇坪洲村

2018 年与一家生物公司订单式合作，种植 40 亩“迷迭香”，集体经

济年收入达 12 万元。2019 年，村里将种植规模扩大至 100 亩，集体

经济年收入达 30 万元。

耒阳市农业农村局相关负责人介绍，该市坚持以农业供给侧结

构性改革为主线，大力发展农业特色产业。近几年，“小水红薯粉皮”

“耒阳油茶”获批国家地理标识品牌，“耒阳大和草鱼”获得国家地理

标志认证，“御海

堂”张飞醐酒、“神

农 国 ”油 茶 、“ 湘

耒”肉食品和“浪

花”大米等被评为

湖南省著名品牌。

湖南日报·新湖南客户端 4月 25日讯（记者 张佳伟 通

讯员 杨坚 李友胜）“这段时间雨水较多，大家做好脐橙园排

水工作，搞好病虫害防控，可以使用捕食螨等绿色防控技术。

虫口密度过大时，可适当选用高效低毒低残留农药。”4 月 19

日，新宁县万塘乡万塘村千亩脐橙标准化示范园，农业技术人

员正在指导种植户。

脐橙是新宁县的主导农业产业，种植面积达 50 万亩。为

提升崀山脐橙产量和品质，今年来，新宁县全面推广脐橙标准

化生产，确保年底前实现全覆盖。该县以列入第二批全国农作

物病虫害绿色防控示范县为契机，推广病虫害全程绿色防控

技术。重点推广以健康栽培、橘园自然留草、冬季清园等为主

的生态调控技术，以球诱、食诱为主的理化诱控技术，以释放

捕食螨、优先选用植物源和矿物源制剂为主的生物防治技术，

科学用药，确保防控效果 85%以上、病虫害危害损失率在 5%

以下、化学农药使用量降低 5%以上。

该县全面推广脐橙园有机肥替代化肥技术，完善脐橙园

土壤肥力监测制度和监测技术体系，推广果园绿肥、商品有机

肥+配方肥、堆肥+配方肥、果-沼-猪等有机肥施肥模式，确

保全年脐橙生产减少化肥用量 3%以上。

万塘乡福田村漆家坳脐橙基地是该县 2020 年度标准化

种植示范基地，去年农药、化肥使用量分别同比减少 35.1%、

14.7%，平均每亩节约成本 800 元。“去年的脐橙不仅漂亮，还

很甜，销售价格比周围的每公斤高 0.4 元以上。”该乡农业综合

服务中心主任宛克刚说。

新宁县普及脐橙标准化生产技术，组织专家分区域制定

标准化生产技术方案，举办农民田间学校，指导种植户标准化

生产。在每个脐橙主产区创建一个千亩脐橙标准化示范园，开

展样板示范。

湖南日报·新湖南客户端4月25日讯（记

者 鲁融冰 通讯员 黄好成）“五一期间，我们

又有一批出口韩国的紧急订单，目前已通过

海关联络员向常德海关预约加班申请。”近

日，常德经开区湖南中锂新材料科技有限公

司相关负责人告诉记者，公司今年一季度出

口达956万美元，同比增长115%，全年外贸出

口业绩有望翻番，突破3000万美元大关。

湖南中锂新材是一家专门从事研发、生

产和销售锂离子电池隔膜的高新技术企业，

其动力电池科研成果填补国内同类产品空

白，产品主销海外市场。今年来，为助力常德

开放型经济稳步发展，常德海关狠抓精准服

务，收集地方政府和企业各类问题 20余条，

制定“问题清单”和“措施清单”，为辖区 50多

家重点外贸企业安排海关联络员，开展“一

对一”精准服务，畅通业务办理渠道。

据统计，今年一季度，常德实现进出

口总额 37 亿元，其中出口 31.5 亿元，增长

158.5%；进口 5.5 亿元，增长 104%，增速均

排名全省第二。目前，常德正积极推进保

税物流中心（B 型）申建工作，建设内容包

括海关监管仓库、集装箱堆场、查验场所、

卡口、监控及信息化管理系统等。项目建

成后，将进一步推动常德深度融入“一带

一路”新通道建设，促进外贸转型升级，推

动常德开放型经济向更高质量发展。

娄星区208名党员干部
认领信访积案

湖南日报·新湖南客户端 4月 25日讯（记者

李梅花 通讯员 曾振华 刘学锋）“认领了信访案

件，就要担当起责任，把事情办实办好，让群众满

意。”4 月 22 日，娄底市娄星区党史研究室干部徐

燕明，来到区信访局认领一件涉征地拆迁安置补

偿的信访案件，马上着手办理。

以党史学习教育为契机，娄星区全力推进干

部能力和工作效能提升，引导党员干部瞄准群众

“急难愁盼”，主动认领跨行业、跨领域的信访积

案，把化解信访积案作为检验党史学习教育成果

的重要指标。对于认领的信访案件，党员干部按

照重新组织专班、重新受理接访、重新调查审理、

重新研究处理的要求，将诉求合理的问题解决到

位、诉求无理的教育疏导到位、生活困难的帮扶

救助到位、行为违法的依法进行处理。

娄星区创新积分制管理，按难易程度梳理研判

出 A、B、C 三档信访件，认领人须办结一件，方可认

领下一件。在案件办理审查过程中，对程序不到位、

材料不齐全的问题予以退回重办。区信访联席办每

月将认领办理积分情况汇总，并纳入全区月度工作

讲评考核，有效督促信访案件办理落实落效。4月以

来，娄星区共有208名党员干部认领信访积案。

﹃
一
村
一
品
﹄
显
特
色

已
建
立
油
茶
、水
稻
、烤
烟
等3

6

个
农
业
示
范
性
基
地

耒阳 脐
橙
园
实
施
标
准
化

种
植
面
积5

0

万
亩
，推
广
病
虫
害
全
程
绿
色
防
控
技
术

新宁

湖南日报·新湖南客户端 4月 25日讯（记者 龚柏威 通

讯员 任玲 饶世奇）“法官周末加班，帮我们追回工资，真的太

感谢了。”4 月 25 日，某涉民生案件的申请人夏某来到沅江市

人民法院，表达感激之情。

夏某等 3名农民工曾在沅江某材料公司做工，该公司因经

营不善拖欠 4 人工资 3 万余元，经沅江市人力资源和社会保障

局裁定，沅江法院立案执行。上周末，沅江法院开展“我为群众

办实事·周末执行行动”，夏某等 4 人所涉案件当日执毕。据了

解，当天行动中，沅江法院全院 20 余名执行干警全体出动，共

依法传唤被执行人 16人，拘留 8人，执行到位金额 36.15万元。

“本次执行行动是‘我为群众办实事’的具体体现。”沅江法院院

长邹兆洲说，该院狠抓涉民生案件执行，持续开展“六稳六保”“百日

攻坚”“我为群众办实事”涉民生案件集中执行活动。去年以来，共受

理农民工工资案件84件，执结71件，到位金额378.72万元。

沅江加大涉民生案件执行

湖南日报·新湖南客户端 4月 25日讯（见习

记者 周磊 通讯员 尹萍）4 月 22 日，世界地球

日，守护好一江碧水——岳阳楼区“守护东风湖

文明三六五”系列文明实践活动，在岳阳市东风

湖生态公园启动。

“三五六”是指该区文明办针对生态文明和节

能环保，提出的“三个倡导、六个不做、五个禁止”。

仪式上，志愿者宣读“岳阳楼区守护东风湖、文明三

六五”倡议书。78岁的东湖社区居民张善举感慨地

说：“我见证了东风湖近几年的变化，有着满满的幸

福感。以后会更积极地参与环保活动，为守护好一

江碧水贡献余热。”

近年来，岳阳楼区高度重视环保问题整改，切

实推进“东风湖升级版”建设，采取市区联动、全域

整治、常态督导、专职定位等工作措施，着力把东风

湖新区建设成为长江经济带的示范工程，取得明显

成效。目前，已完成 26个河湖“清四乱”问题整治，立

案查处 59起涉水违法案件，望岳水库等 5处城市黑

臭水体、七里山片区 42家“散乱污”企业、芭蕉湖水

上船舶、粘土砖厂等环境问题得到全面整治。

东风湖畔吹起
文明新风

岳阳楼区启动系列文明实践活动

常德一季度进出口增速全省第二
海关为辖区 50多家重点外贸企业安排联络员，开展“一

对一”精准服务

湖南日报·新湖南客户端 4月 25日讯

（记者 彭婷 通讯员 刘澜）4 月 21 日，阿里

云创峰会暨 2021 湘潭莲城汇·大数据产业

创新峰会在湘潭市举行，这是湘潭市与阿

里云合作打造的首届大数据产业创新峰

会。与会嘉宾围绕“迭新智变、数绘莲城”

主题，共话大数据产业发展趋势，探索数

字经济时代湘潭发展路径。

会上，湘潭高新区被授牌为湖南省大数

据产业园（湘潭高新），迎来巴云科技等 8个

项目签约入驻。阿里云创新中心湘潭基地开

业暨湘潭大数据产业大赛同步启动。

近年来，湘潭市抢抓大数据产业发展机

遇，与阿里、京东、腾讯、华为等新经济龙头

企业深入合作，成立大数据和产业创新发展

中心，在湘潭高新区布局建设大数据产业

园，并纳入湖南省大数据产业园建设范畴。

湘潭高新区以打造“中部智造谷”为目标，将

数字经济作为特色主导产业发展，数字经济

从无到有，3年时间产值超57亿元。

在当天的主旨演讲和圆桌论坛阶段，

国务院参事姚景源围绕“‘十四五’开局之

年与 2021 八项重点任务对湘潭大数据产

业发展的启示”，解读“十四五”规划最新

政策，对湘潭大数据发展建言献策。

湖南日报·新湖南客户端 4月 25日讯（记者 郑旋 王

晗 通讯员 谭露露）4 月 21 日开幕的上海车展全球自动驾

驶创新峰会上，来自湖南湘江新区岳麓高新区的希迪智驾

（长沙智能驾驶研究院）正式向外发布基于其自动驾驶软件

系统打造的新一代纯电无人矿卡。

这款无人矿卡，由希迪智驾提供整车自动驾驶解决方

案，搭载华为 MDC 智能驾驶计算平台，由宁德时代提供先

进的动力电池系统，能够实现全天时、全天候智能调度，在

理想工况下，最高可节省 92%的人力、运营成本。

一般来说，矿区扬尘多，灰尘大，感知设备易被扬尘覆

盖而降低环境感知功能。而这款“长沙造”纯电无人矿卡，具

有不惧扬尘、支持混合编组、动态规划作业路径，支持一键

下发任务、重复作业、作业变更、自主泊车熄火、自主充电等

一系列功能。相比采用传统动力的无人矿卡，纯电矿卡在某

些条件下，不但不需要花钱充电，反而能自己发电。

“原因在于电动车能够在下坡时用电机回收能量制动，

在这个过程中，既发了电，又起到缓速制动的作用。只要坡度

合适，满载下坡发的电量，甚至比空载上坡消耗的电量还

多。”希迪智驾车辆工程事业部总经理刘洲介绍，纯电无人矿

卡在以重载下坡为主的水泥、骨料矿山具有巨大的市场需

求，有望彻底解决制约采矿业发展的安全事故频发、生产条

件艰苦、环境恶劣、司机招聘困难、管理运营成本高企不下等

诸多痛点，实现矿山运输车辆的无人化和电动化。

当前，湖南湘江新区正大力推进智能网联与智慧工程

机械融合应用、研发创新、标准共建与商业化推广，今年先

后成立了车路协同联合创新实验室、智能网联与智能工程

机械融合创新应用平台，为当好实施“三高四新”战略、建设

现代化新湖南排头兵、推动全面高质量发展赋能。

纯电无人矿卡“长沙造”
可自主发电，最高节省 92%的

人力、运营成本

圈舍标准化 养殖规模化 管控数字化

麻阳生猪养殖
快速转型升级

湖南日报·新湖南客户端4月25日讯(记者 赵志高 通讯

员 滕晖 滕春波)4月 15日，记者在麻阳苗族自治县谭家寨乡

宋家湾村正邦集团生猪繁殖场项目施工现场看到，2栋 7层繁

殖楼主体工程即将完工，正在进行设备安装和内部建设。

该项目负责人刘忠平介绍，项目总投资 3 亿元，养殖场

采用智能化管理，生猪进栏和出栏可以坐电梯。项目今年 7

月投入使用后，可同时繁养母猪 1.5 万头、育肥猪 4.2 万头。

近年来，麻阳积极引进国内知名生猪养殖加工企业，推

动生猪养殖智能化、标准化、规模化。正邦集团计划在麻阳

投资 40 亿元，建设万头母猪场 5 个、万头肥猪场 15 个，到

2022 年实现年出栏育肥猪 100 万头、仔猪 100 万头的目标。

目前，3 个万头母猪场、4 个育肥猪场建设即将完工，有望年

底存栏母猪 3 万头，出栏仔猪、肥猪各 60 万头。

“麻阳生猪产业不仅驶入‘快车道’，也在不断升级。”麻

阳畜牧水产事务中心主任罗宽志介绍，麻阳生猪养殖已进

入“圈舍标准化、养殖规模化、管控数字化”时代。

据了解，正邦集团年产 36万吨饲料厂、有机化肥厂、年屠

宰 120万头生猪的屠宰场、冷冻链厂库等项目，也在选址中。

湖南省大数据产业园(湘潭高新)授牌
巴云科技等8个项目签约入驻

4月 25日，资兴市旗滨医药材料科技有限公司中性硼硅药用玻璃生产车间，工人在忙碌作业。资兴市硅石矿产丰富、品质优良。近年，

该市依托资源优势，以科技创新为驱动，引进多家高端硅材料生产制造龙头企业，不断推动硅材料产业集群发展。其中，旗滨医药材料科技

有限公司中性硼硅药用玻璃项目填补了国内高端药用玻璃素管制造的空白。 李科 摄

科技创新助推硅产业集群发展